
 

 

 

                                                    Uchwała Nr XXVII.174.2017   

Rady Gminy  Grzegorzew 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

                                        zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017 

 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ), art. 212, 214, 215, 220, 235-237 ustawy   

z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U  z 2016 r.  poz.1870  z późn. zm.)  

Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XXII.138.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  24 stycznia                  

2017 r,  zmienionej  uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIII.150.2017 z dnia 6 lutego 

2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIV.154.2017 z dnia 28 lutego 2017 r,  

uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXV.158.2017 z dnia 30 marca 2017 r, zarządzeniem 

Wójta Gminy Grzegorzew Nr 125.2017 z dnia 26 kwietnia 2017 r, uchwałą Rady Gminy 

Grzegorzew Nr XXVI.165.2017 z dnia 25 maja 2017 r,  wprowadza się  następujące zmiany:  

 

1.W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o  kwotę                  

    155 691,40 zł do kwoty 23 398 325,30 zł. 

 

2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o kwotę  

     7 705,00 zł  do kwoty  22 216 642,90 zł. 

 

3.  W § 1 ust. 1 litera b) uchwały budżetowej dochody majątkowe zwiększa się o kwotę  

     147 986,40 zł  do kwoty  1 181 682,40 zł. 

   

4. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zwiększa się dochody                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 

    Dz. 852  rozdz. 85230 § 2030  o kwotę           7 705,00 zł    po zmianie     26 311,00 zł. 

    Dz. 852  rozdz. 85295 § 6330  o kwotę       147 986,40 zł    po zmianie   147 986,40 zł. 

     

5. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zwiększa się o kwotę                              

     191 071,40 zł do kwoty 26 608 165,60 zł. 

 

6. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się  o kwotę  

     29 205,00 zł  do kwoty  21 059 831,85 zł. 

 

7. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się o  kwotę   

     161 866,40 zł  do kwoty  5 548 333,75 zł. 

 

8. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się  zmiany  

     wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  

      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

600 60004 4300  25 000,00 25 000,00 

801 80101 6050 25 000,00  631 750,00 

852 85230 3110  7 705,00 51 311,00 

852 85295 6050  155 616,40 155 616,40 

852 85295 6060  31 250,00 31 250,00 

854 85416 3240 3 500,00       11 500,00 

900 90015 6050 3 884,90  18 197,03 



 

2 

 

921 92195 6050 14 086,07  13 058,33 

926 92601 6050  17 970,97 2 296 925,87 

 

 

9.W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 

wprowadza się zmiany: 

1.  Zmniejszono planowane wydatki  na zadaniu „Przebudowa  kotłowni w budynku Szkoły  

      Podstawowej w Grzegorzewie Zespołu Szkolno Przedszkolnego” ujęte w dziale 801  

      rozdz.80101 § 6050  o kwotę  25 000,00 zł  do kwoty 631 750,00 zł. 

2.  Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne „ Utworzenie i/ lub wyposażenie  placówki  

     „Senior +” ujęte w dziale 852 rozdz.85295 § 6050 na kwotę 155 616,40 zł. 

3.  Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne „ Utworzenie i/ lub wyposażenie  placówki  

     „Senior +” ujęte w dziale 852 rozdz.85295 § 6060 na kwotę 31 250,00 zł. 

4.   Odstąpiono od zadania  w ramach funduszu sołeckiego „ Montaż  lampy oświetlenia  

      ulicznego przy boisku w Boguszyńcu”, ujętym w dziale 900 rozdz.90015 § 6050 na kwotę  

      3 884,90 zł do kwoty  0,00 zł. 

5. Zwiększono planowane środki na zadaniu „Budowa placu zabaw przy boisku                              

    w Boguszyńcu” ujęte w dziale 926 rozdz.92601 § 6050  o kwotę 3 884,90 zł do kwoty  

     11 274,90 zł. 

6.  Zmieniono planowane zadanie w ramach funduszu sołeckiego „Zagospodarowanie działki  

     Nr 129 w Borysławicach Kościelnych ”, ujęte w dziale 921 rozdz.92195 § 6050 na kwotę  

     14 086,07 zł do kwoty 0,00 zł. 

7. Zaplanowano zadanie z funduszu sołeckiego sołectwa Borysławice Kościelne                                         

    „ Zagospodarowanie działki”, ujęte w dziale 926 rozdz.92601 § 6050  na kwotę 14 086,07 zł  

      wspólnie z sołectwem Borysławice Zamkowe  do łącznej kwoty zadania 28 111,69 zł. 

 

10. W § 3 uchwały budżetowej  planowany deficyt budżetu w  kwocie „3 174 460,30 zł”   

      zastępuję się  kwotą „3 209 840,30 zł”. 

 

11. W § 4 ust1uchwały budżetowej planowaną kwotę przychodów budżetu „3 974 460,30 zł”,   

      zastępuje się  kwotą  „4 009 840,30 zł”.  

 

12.  W  załączniku Nr 4 przychody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:    

      § 950 – wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy zwiększono o kwotę  

      35 380,00 zł do kwoty 1 319 840,30 zł. 

 
13. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej określającym „Wykaz przedsięwzięć  

realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2017 dokonano zmian w sposób 

następujący:  

Sołectwo  Borysławice Kościelne   

Zmieniono planowane  zadanie „ Zagospodarowanie działki Nr 129 w Borysławicach 

Kościelnych ”, ujęte w dziale 921 rozdz.92195 § 6050 na kwotę 14 086,07 zł. 

na nowe zadanie realizowanie wspólnie z sołectwem Borysławice Zamkowe :  

„ Zagospodarowanie działki”, ujęte w dziale 926 rozdz.92601 § 6050 na kwotę 14 086,07 zł.  

 

Sołectwo  Kiełczewek 

Odstąpiono od zadania „ Montaż  lampy oświetlenia ulicznego przy boisku w Boguszyńcu”, 
ujętym w dziale 900 rozdz.90015 § 6050 na kwotę 3 884,90 zł. 

Zwiększono planowane wydatki na zadaniu: „ Budowa placu zabaw przy boisku w Boguszyńcu”, 
ujętego w dziale 926 rozdz.92601 § 6050  o kwotę  3 884,90 do kwoty 11 274,90 zł.  

 

 



 

3 

 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                             

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości          

        w Biuletynie Informacji Publicznej.    
                                                                                                                                                                             

                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak  

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

                                              UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XXVII.174.2017  Rady Gminy Grzegorzew 

                                                  z dnia 29 czerwca 2017 rok 

                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2017 

 
            Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zwiększone wpływy dotacji                               

na 2017 rok. 

Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.166.2017.8 z dnia 26 czerwca 2017 r.   

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85230 § 2030 w kwocie  7 705,00 zł                         

na dofinansowanie zadań własnych  w zakresie dożywiania w ramach wsparcia  „ Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”. 

 

Zgodnie z zawarta umową Nr 12/2017 o dofinansowanie zadania realizowanego w ramach 

Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015 - 2020  z dnia 26 czerwca 2017 r.    

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85295 § 6330 w kwocie  147 986,40 zł                       

na dofinansowanie zadania  Moduł I „ Utworzenie i/lub wyposażenie placówki „Senior+”. 

Po stronie dochodów i wydatków  otrzymane dotacje uwzględnione zostały zgodnie ze 

wskazaniem dysponenta. 

 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

 

- w rozdziale 60004 – lokalny transport zbiorowy  –  zaplanowano wydatki  w ramach usług  

związany z odpłatnością dla  przewoźnika z tytułu świadczonych usług w zakresie transportu 

publicznego ogólnodostępnego  na ternie gminy  w kwocie  25 000,00 zł; 

  

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe – zmniejszono zadanie inwestycyjne „Przebudowa  

kotłowni w budynku Szkoły Podstawowej w Grzegorzewie Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego” ujęte w § 6050  o kwotę 25 000 do kwoty 631 750,00 zł;   

 

- w rozdziale 85230 –  pomoc w zakresie dożywiania - uwzględniono dotację na 

dofinansowanie  zadań własnych  na  dożywianie w ramach wieloletniego programu wsparcia 

finansowego gmin w zakresie dożywiania  „ Pomoc państwa  w zakresie dożywiania”                    

w  paragrafie 3110 świadczenia społeczne w kwocie  7 705,00 zł; 

 

- w rozdziale 85295 –  pozostała działalność  – uwzględniono dotację na dofinansowanie  

zadań własnych   w ramach wydatków inwestycyjnych w paragrafie 6050 i 6060  na 

podstawie  zawartej umowy „Utworzenie i/lub wyposażenie placówki „Senior+” zgodnie ze 

złożoną  ofertą  na realizację zadania.  W ramach złożonej oferty  określono prace polegające 

na adaptacji budynku pod potrzeby  klubu seniora i zakup wyposażenia. Całkowita wartość 

zadania  realizowanego wynosi   186 866,40 zł: z tego dofinansowanie  147 986,40 zł.  środki 

własne  38 880,00 zł.  

Na prace adaptacyjne budynku zgodnie z ofertą w paragrafie 6050 przewidziano kwotę                    

155 616,40 zł: z tego  na dofinansowanie przypada kwota 122 986,40 zł, środki własne 

32 630,00 zł. Na zakup wyposażenia w paragrafie 6060 zaplanowano kwotę  31 250,00 zł:            

z tego  na dofinansowanie przypada kwota 25 000,00 zł, środki własne 6 250,00 zł. 

 

- w rozdziale 85416 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym-                 

w paragrafie 3240 stypendia dla uczniów zmniejszono o kwotę 3 500,00 zł planowane 

wydatki na stypendia motywacyjne; 



 

5 

 

 

- w rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg -  w paragrafie 6050 wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych  zmniejszono planowane wydatki  o kwotę  3 884,90 zł,  

przeznaczonych na realizację zadania w ramach funduszu sołeckiego  sołectwa Kiełczewek  

przeznaczonego na „ Montaż  lampy oświetlenia ulicznego przy boisku w Boguszyńcu” 

z przeznaczeniem na zadanie „ Budowa placu zabaw przy boisku w Boguszyńcu”. 

- w rozdziale 92195 –  pozostała działalność  - w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych zmniejszono planowane wydatki  o kwotę 14 086,07 zł,  

przeznaczonych na realizację zadania w ramach funduszu sołeckiego  sołectwa  Borysławice 

Kościelne  przeznaczonego na „ Zagospodarowanie działki Nr 129 w Borysławicach 

Kościelnych ”;   

- w rozdziale 92601 – obiekty sportowe - zwiększono planowane wydatki  w ramach 

funduszu sołeckiego  sołectwa Kiełczewek na zadaniu: „ Budowa placu zabaw przy boisku w 

Boguszyńcu”, ujętego w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o 

kwotę  3 884,90 zł do kwoty 11 274,90 zł.  W paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych  zaplanowano wydatki  w kwocie 14 086,07 zł,  przeznaczonych na 

realizację zadania w ramach funduszu sołeckiego  sołectwa  Borysławice Kościelne  

przeznaczonego na „ Zagospodarowanie działki” wspólnie z sołectwem Borysławice 

Zamkowe. Całkowita wartość zadania obu sołectw wyniesie 28 111,69 zł.   

 Dokonano zmian w załączniku nr 2a wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych, które 

zostały omówione przy poszczególnych rodzajach klasyfikacji budżetowej. 

W ramach Funduszu Sołeckiego  dokonano zmian planowanych wydatków  w sołectwach  

Kiełczewek i Borysławice Kościelne.   

Sołectwo  Borysławice Kościelne   

Zmieniono planowane  zadanie „ Zagospodarowanie działki Nr 129 w Borysławicach 

Kościelnych ”, ujęte w dziale 921 rozdz.92195 § 6050 na kwotę 14 086,07 zł. 

na nowe zadanie realizowanie wspólnie z sołectwem Borysławice Zamkowe :  

„ Zagospodarowanie działki”, ujęte w dziale 926 rozdz.92601 § 6050 na kwotę 14 086,07 zł. 

Całkowita wartość zadania obu sołectw wyniesie 28 111,69 zł.   

Sołectwo  Kiełczewek 

Odstąpiono od zadania „ Montaż  lampy oświetlenia ulicznego przy boisku w Boguszyńcu”, 
ujętym w dziale 900 rozdz.90015 § 6050 na kwotę 3 884,90 zł. 

Zwiększono planowane wydatki na zadaniu: „ Budowa placu zabaw przy boisku w Boguszyńcu”, 
ujętego w dziale 926 rozdz.92601 § 6050  o kwotę  3 884,90 do kwoty 11 274,90 zł.  
Dokonując tym samym zmian w załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej określającym „Wykaz 

przedsięwzięć realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2017. 
  

Dokonano  zmian zapisów  w paragrafie  3 i 4  uchwały budżetowej.                                                                                                                                    

W paragrafie 3 uchwały budżetowej zmianie uległa kwota deficytu o kwotę  35 380,00 zł.    

W paragrafie 4 uchwały budżetowej zmianie uległa łączna kwota przychodów  o kwotę             

35 380,00 zł do kwoty 4 009 840,30 zł. 

Dokonano zmian w załączniku nr 4 określającym przychody, które po wprowadzonych 

zmianach wynoszą  4 009 840,30 zł. Zwiększono o kwotę  35 380,00 zł wolne środki                    

z przeznaczenie na realizację dofinansowania zadania „Utworzenie i/lub wyposażenie 

placówki „Senior+” w ramach zawartej umowy.  Łączna kwota wolnych środków po  

uwzględnieniu zmian wynosi 1 319 840,30 zł.  

          Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 

jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                            WÓJT GMINY                                                                                                          

                                                                                                       /-/ Bożena Dominiak 


